
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ                                                     
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΙΚΑΡΙΑΣ                                                                                                 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 6 
   

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ  40/2024  
 

ΑΡ.ΜΕΛΩΝ ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 7     
                                                                                                                                                                               
 
Στον Άγιο Κήρυκο Ικαρίας, σήμερα Τετάρτη 26 Ιουνίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. η Λιμενική 
Επιτροπή του Λιμενικού Ταμείου Ικαρίας συνήλθε κατόπιν της 639/21-06-2024 έγγραφης  
πρόσκλησης του Προέδρου της. 
Στην συνεδρίαση ήταν παρόντες: Σηφάκης Ιωάννης Πρόεδρος, Ζήσης Μαρίνος 
Αντιπρόεδρος και τα μέλη Μαούνης Εμμανουήλ, Καρύδης Δημήτριος. 
Απόντα μέλη: Δημόπουλος Απόστολος, Ράπτη Μοσχούλα και Φραγκουλίδης Ιωάννης. 
Χρέη γραμματέα εκτελούσε ο Πρόεδρος Σηφάκης Ιωάννης λόγω έλλειψης υπαλλήλου. 
Όταν βρέθηκε σε απαρτία η Επιτροπή, ο Πρόεδρος φέρει για συζήτηση το θέμα που 
αναφέρεται στην πρόσκληση:  
"Έγκριση της υπ’ αριθμού 1/2023 μελέτης με τίτλο: Υπηρεσίες υδροχρωματισμού 
ασβεστών, διαγράμμιση οδοστρώματος και αντισκωριακές βαφές στον λιμένα Αγίου 
Κηρύκου Ικαρίας". 
Όταν βρέθηκε σε απαρτία η Επιτροπή, ο Πρόεδρος πήρε το λόγο και είπε: 
Σας παρουσιάζουμε την μελέτη με τίτλο: "Υπηρεσίες υδροχρωματισμού ασβεστών, 
διαγράμμιση οδοστρώματος και αντισκωριακές βαφές στον λιμένα Αγίου Κηρύκου".  
Οι πίνακες που ακολουθούν αναλύουν την μελέτη και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
εισήγησης. 

 
Η Λιμενική Επιτροπή Ικαρίας στην συνέχεια αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση του 
Προέδρου της επί του θέματος, λαμβάνοντας υπόψη:  
 
 Τις διατάξεις των άρθρων 66-68 του Ν.4270/14 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" 
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/8-8-2016). 
 Το ΠΔ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες (Α.145)  
 την υπ’ αριθμό 138/2023 απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής περί έγκριση 

προϋπολογισμού έτους  2024. 
 την υπ’ αριθμό 2814.4/2980/2024 (ΑΔΑ:ΨΛΣ04653ΠΩ-ΝΕΒ) έγκριση προϋπολογισμού  

του Λιμενικού Ταμείου Ικαρίας οικονομικού έτους 2024 από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής.   
 

και το γεγονός ότι το ποσό της δέσμευσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης              

                                         

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 
 
Εγκρίνει την υπ’ αριθμό 1/2023 μελέτη με τίτλο : "Υπηρεσίες υδροχρωματισμού ασβεστών, 
διαγράμμιση οδοστρώματος και αντισκωριακές βαφές στον λιμένα Αγίου Κηρύκου" όπως 
εμφανίζετε στους παρακάτω πίνακες που ακολουθούν και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα 
της απόφασης. 

 

 
    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                     
 
 
 
ΣΗΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                    ΖΗΣΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 
                                                                                                                         ΜΑΟΥΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΚΑΡΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ: 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ  
ΙΚΑΡΙΑΣ 

 
 

Αρ. μελέτης: 1   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  :  

Υδροχρωματισμοί ασβέστων, διαγράμμιση 

οδοστρώματος και αντισκωριακές βαφές Λιμένος Αγίου 

Κηρύκου Ικαρίας. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
 
1. Τεχνική περιγραφή 
2. Ενδεικτικό τιμολόγιο 
3. Συγγραφή υποχρεώσεων  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 2 

 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ: 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ  ΙΚΑΡΙΑΣ 

  

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ  :  

  

Υδροχρωματισμοί ασβέστων, 

διαγράμμιση οδοστρώματος 

και αντισκωριακές βαφές 

Λιμένος Αγίου Κηρύκου 

Ικαρίας. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Τεχνική Περιγραφή  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ : 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ  ΙΚΑΡΙΑΣ 

  

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ :  

  

Υδροχρωματισμοί 

ασβέστων, διαγράμμιση 

οδοστρώματος και 

αντισκωριακές βαφές 

Λιμένος Αγίου Κηρύκου 

Ικαρίας. 
 

 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά την περιγραφή Υδροχρωματισμοί ασβέστων ,διαγράμμιση 

οδοστρώματος και αντισκωριακές βαφές Λιμένος Αγίου Κηρύκου Ικαρίας. 

 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ. 

Το λιμάνι βρίσκεται στην περιοχή Άγιος Κήρυκος Ικαρίας. Βρίσκεται εντός του οικισμού Αγίου 

Κηρύκου , της Δημοτικής Ενότητας Αγίου Κηρύκου, του Δήμου Ικαρίας. Ο Άγιος Κήρυκος είναι η 

πρωτεύουσα της νήσου Ικαρίας και βρίσκεται στο νότιο τμήμα του νησιού. 

 

Η υφιστάμενη κατάσταση στο λιμάνι Αγίου Κηρύκου περιλαμβάνει : 

Επιφάνεια μεγέθους 3510,57 m^2 η οποία χρειάζεται υδροχρωματισμούς ασβέστων.. Επιπλέον 
απαιτείται επαναβαφή των διαβάσεων , πέρασμα με αντισκωριακή βαφή των μπίντων καθώς επίσης 

ορισμένα κλαδέματα στην ευρύτερη περιοχή του Λιμανιού. Τα παραπάνω απαιτούνται αφενός 

προκειμένου να υπάρξει μια ορισμένη προστασία του λιμανιού από την φθορά του θαλασσινού 

νερού αφετέρου για αισθητικούς λόγους. Υπενθυμίζεται ότι ο Άγιος Κήρυκος συνιστά Τουριστικό 

προορισμό. Το εισόδημα των ντόπιων προέρχεται σε σημαντικό βαθμό από τον τουρισμό. 

 
 

Άγιος Κήρυκος Ικαρίας 24-05-2023 
 
                     Ο Συντάξας 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ : 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ  ΙΚΑΡΙΑΣ 

  

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ :  

  

Υδροχρωματισμοί ασβέστων, 
διαγράμμιση οδοστρώματος και 

αντισκωριακές βαφές Λιμένος Αγίου 

Κηρύκου Ικαρίας. 
 

 
 
  
 
 
 
 

 

Τιμολόγιο μελέτης 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 5 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  

ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ : 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ  ΙΚΑΡΙΑΣ 

  

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ :  

 

 
Υδροχρωματισμοί ασβέστων, διαγράμμιση 

οδοστρώματος και αντισκωριακές βαφές 
Λιμένος Αγίου Κηρύκου Ικαρίας. 

 

 
Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο  Τ Ι Μ Ο Λ Ο Γ Ι Ο  

 

α/α 
Τιμ. 

Είδος εργασίας Ε/Μ Ποσότητα 
Τιμη  

Μονάδ. 

ΔΑΠΑΝΗ 

Μερική  Ολική 

ΟΜΑΔΑ Α: ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

1 
Υδροχρωματισμοί ασβέστου παλαιών 

επιφανειών 
m^2 3510,57 1,7 5967,969          … 

2 
Εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, 

ακρυλικής ή στυρενιο-ακριλικής βάσεως. 
m^2 172,17 10,1 1738,917          … 

3 Αντισκωριακές βαφές m^2 20,61 1,7 35,037          … 

                                                                                                                                                                                                                       ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ Α: 7741,923 

ΟΜΑΔΑ Β: ΣΗΜΑΝΣΗ-ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΟΔΟΠΟΙΙΑ 

1 Διαγράμμιση οδοστρώματος  τεμ. 5 42,8 214          … 

  ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ Β: 214 

ΟΜΑΔΑ Γ: ΠΡΑΣΙΝΟ-ΚΛΑΔΕΜΑΤΑ 

1 
Χειρωνακτική διακίνηση προϊόντων 

εκσκαφών, κατεδαφίσεων και κλαδεμάτων 
ton/10m 20 5,2 104 …. 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 6 

2 
Διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων 

θάμνων, ύψους πάνω από 1,70 m 
τεμ. 46 1,5 69 …. 

3 
Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό 

μηχάνημα πεζού χειριστή σε μη φυτευμένους 
χώρους 

στρέμμα 22,5 2 45 … 

  ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ Γ: 218 

   
    

Σ Υ Ν Ο Λ Ι Κ Ο  Α Θ Ρ Ο Ι Σ Μ Α :  8 1 7 3 , 9 2  €  
 

                                                                                                                            ΦΠΑ (24%) :     1961,74   € 
  

                                                                                                                             ΣΥΝΟΛΟ   :        10135,66  €                                    
Η αναφερόμενη τιμή μορφώθηκε σύμφωνα  όπως αυτή ορίζετε στις βασικές τιμές ημερομίσθιων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.  
Η ενδεικτική δαπάνη  υπολογίζεται στο ποσό των οκτώ χιλιάδων εκατόν εβδομήντα τριών ευρώ και 
εννενήντα δύο λεπτών (8173,92 ευρώ),  συν Φ.Π.Α. 24% ( 1961,74 ευρώ),   δηλαδή συνολικά δέκα 
χιλιάδες εκατόν τριάντα πέντε Ευρώ και εξήντα έξι λεπτά (10135,66) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 
                                                 Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 24-05-2023 
 

                                                 Ο Συντάξας 
                              

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 7 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ : 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ  ΙΚΑΡΙΑΣ 

  

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ:  

 

 

Υδροχρωματισμοί ασβέστων, 

διαγράμμιση οδοστρώματος και 

αντισκωριακές βαφές Λιμένος Αγίου 

Κηρύκου Ικαρίας. 

 
 
 
 
 

 
Συγγραφή υποχρεώσεων 

 
 

Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η    Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν  
 

Άρθρο 1ο :     Αντικείμενο συγγραφής 
 

  Με την εργασία αυτή προβλέπονται οιΥδροχρωματισμοί ασβέστων, διαγράμμιση οδοστρώματος και 
αντισκωριακές βαφές Λιμένος Αγίου Κηρύκου Ικαρίας. 

 
 

 
 
Άρθρο 2ο :     Ισχύουσες διατάξεις 

 
Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις: 

 1. Του Π.Δ. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.», (Φ.Ε.Κ. 11Α/1980), όπως αυτό 

έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει,  

 2. Του Νόμου 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ 114Α), όπως αυτός έχει 

τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει, 

 3. του Νόμου 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87Α), όπως αυτός έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει. 

 4.του Νόμου 3863/2010 άρθρο 68 περί Συμβάσεις εργολαβίας εταιριών παροχής Υπηρεσιών , όπως 

αυτός τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει. 

 5.του Ν. 4412/2016 
 

Άρθρο 3ο :     Συμβατικά στοιχεία 
 

Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι: 
α. Το τιμολόγιο μελέτης  
β. Η συγγραφή υποχρεώσεων  
γ. Τεχνική περιγραφή –μελέτη  

 
Άρθρο 4ο :     Χρόνος εκτέλεσης του έργου 

Ένας μήνας 

 
Άρθρο 5ο :     Υποχρεώσεις του εντολοδόχου 

 
Είναι υποχρεωμένος να συγκροτήσει τα συνεργεία διεξαγωγής της εργασίας και ευθύνεται για την ακρίβεια 

των στοιχείων και για την καλή και σωστή εκτέλεση της εργασίας.  
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ



 8 

Άρθρο 6ο :     Υποχρεώσεις του εντολέα  
 
    Είναι υποχρεωμένος για την παροχή όλων των μέσων και στοιχείων τα οποία κρίνονται απαραίτητα  για την 
υλοποίηση της ανατιθέμενης εργασίας.  
 
Άρθρο 7ο :    Ανωτέρα βία 

 
      Ως ανωτέρα βία θεωρείται κάθε απρόβλεπτο και τυχαίο γεγονός που είναι αδύνατο να προβλεφθεί έστω και 
εάν για την πρόβλεψη και αποτροπή της επέλευσης του καταβλήθηκε υπερβολική επιμέλεια και επιδείχθηκε η 
ανάλογη σύνεση. Ενδεικτικά γεγονότα ανωτέρας βίας είναι : εξαιρετικά και απρόβλεπτα φυσικά γεγονότα, 
πυρκαγιά που οφείλεται σε φυσικό γεγονός ή σε περιστάσεις για τις οποίες ο εντολοδόχος ή ο εντολέας είναι 
ανυπαίτιοι, αιφνιδιαστική απεργία προσωπικού, πόλεμος, ατύχημα, αιφνίδια ασθένεια του προσωπικού του 
εντολοδόχου κ.α. στην περίπτωση κατά την οποία υπάρξει λόγος ανωτέρας βίας ο εντολοδόχος οφείλει να 
ειδοποιήσει αμελλητί τον εντολέα και να καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια σε συνεργασία με το άλλο μέρος 
για να υπερβεί τις συνέπειες και τα προβλήματα που ανέκυψαν λόγω της ανωτέρας βίας. 
     Ο όρος περί ανωτέρας βίας εφαρμόζεται ανάλογα και για τον εντολέα προσαρμοζόμενος ανάλογα. 

 
 Άρθρο 8ο :     Αναθεώρηση τιμών  
 
    Οι τιμές  δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά  παραμένουν σταθερές 
και αμετάβλητες .   

         
Άρθρο 9ο :     Τρόπος πληρωμής 
 

 Για την παροχή των παραπάνω υπηρεσιών η αμοιβή του εντολοδόχου καθορίζεται στο ποσό των οκτώ 
χιλιάδων εκατό εβδομήντα τρία ευρώ και ενενήντα δύο λεπτά (8173,92 ευρώ),  συν Φ.Π.Α. 24% ( 
1.961,74 ευρώ),   δηλαδή συνολικά δέκα χιλιάδες εκατό τριάντα πέντε ευρώ και 66 λεπτά (10.135,66€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η καταβολή του ως άνω ποσού γίνεται ύστερα από έκδοση σχετικού τιμολογίου παροχής υπηρεσιών του 
εντολοδόχου και ανάλογα με την παράδοση των εργασιών. 
Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον εντολοδόχο φόροι και βάρη. Η αμοιβή δεν 
υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη καθ΄ 
όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής. 
 
Άρθρο 10ο :     Φόροι, τέλη, κρατήσεις 

 
Ο εντολοδόχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, τέλη, 
δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν κατά την ημέρα της 
δημοπρασίας. 
 
Άρθρο 11ο :     Επίλυση διαφορών 

 
Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.                      

Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 24-05-2023 
 

Ο συντάξας 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΛ465ΞΞΤ-42Υ


	Τεχνική Περιγραφή
	Τιμολόγιο μελέτης
	Συγγραφή υποχρεώσεων

		2024-07-03T12:45:54+0300
	Athens




